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Før jeg begynner med råd, synes jeg det er greit å snakke litt om motivasjonen. 
Hvorfor skal dere egentlig bruke tid på populærvitenskaplig formidling? 
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ÅSamfunnsansvar ς folk har rett til å vite hva forskerne driver med 
ÅHøyere bevissthet blant folk gir bedre holdning til forskning 

ÅMer penger fra staten og private investorer 
ÅMer villighet til å delta i medisinske forsøk 

ÅEU og andre har begynt å premiere populærvitenskapelig formidling 
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Det første du må finne ut er: Hva vil du fortelle? 
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Når man forsker er det uendelig mye å fortelle om, og det er veldig komplisert. 
Ikke prøv å fortelle om alt på en gang, finn ut hva som er viktigst eller mest 
interessant. 
Skriv ned hva du vil fortelle i en setning. 
Å«Metabolske fingeravtrykk av brystkreftsvulster kan gi bedre diagnostikk» 
Hvis det er dette du skal fortelle: ha det i bakhodet at alt du forteller henger sammen 
med dette! 
ÅGrafén er det nye superstoffet ς dette er det vi ville fortelle i en Schrödingers katt 

sak 
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Historien handler altså om grafén, og egentlig ikke hva forskerne forsker på. Dette kan 
være verdt å tenke på, når dere skal formidle. 
Du kan gjerne formidle om noe spennende innen ditt felt ς uten å komme inn på dine 
spesifikke forskningsresultater. 
Da har du bidratt til at folk blir opplyste om ting de ikke kan noe om. 
Og du framstår som en flink formidler. 
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Et helt essensielt spørsmål er: Hvem er publikum? 
Dette må du vite for å bestemme både hva du skal formidle og hvor komplisert det 
skal være. 
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Noe av det aller viktigste og mest grunnleggende når du skal formidle forskning er å 
vite hvem publikum er? 
ÅKollegaer i samme fagfelt 
ÅKollegaer på universitetet 
ÅFolk flest 
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500 000 seere i prime time hver torsdag på NRK1 
Å Vil nå folk flest i alle aldere 
Å Antar ikke at seeren har høyere utdanning 
Å Vil både nå de som vil lære noe nytt og som de som vil bli underholdt 
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Å vite hvilket nivå man skal legge seg på, er helt grunnleggende. 
Men for at noen skal gidde å høre om det eller lese om det, må det være noe mer 
enn bare forståelig. 
Så hvordan vekke interesse? 
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Å Still spørsmål for å hekte på mottakeren! Gjør som Sokrates! Ikke bare 
påstander. Omformulere! Gjelder også vitenskapelige artikler og presentasjoner. 

Å Hva er fascinerende med forskningen din for  bestemor eller nevøen din? Hva er 
det de henger seg opp i?.  

Å Forskning trenger ikke være gravalvorlig ς vær leken! 
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Gemini hadde en morsom vinkling da de lagde sak om MR Cancer gruppa her på 
NTNU. 
Artikkelen heter «Bit for bit» Så står det «Noen samlar på frimerke eller antikvitetar. 
Andre samlar på tusenvis av bitar med brystkreft.» 
Dagligdags for forskerne, men for andre er dette veldig fascinerende og rart.  
 
Innblikk i forskerne sin hverdag. Det er noe vi også er veldig opptatte av når vi skal 
lage en sak i Schrødingers katt. Være med inn i en ukjent verden! 
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Ta meg med! For å vekke interesse er det ikke nok å forklare hva du driver med. Du 
må invitere folk inn og gjerne ta dem med på en reise! 
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Helt avgjørende at vi er der og filmer når navlestrengsblodet ankommer 
Radiumhospitalet fram til pasient. Så kontakt oss hvis: 
ÅSkal få nytt instrument eller teste det for første gang 
ÅEller være med på en prosedyre 
Viktigst: bildebevis! Vi må få se noe og gjerne ta og føle på det! Ellers blir det bare 
snakking ς da passer det bedre på radio. 
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En annen ting vi prøver å gjennomføre i Schrödingers katt for å vekke interesse er å 
fortelle en historie. Her finnes det mange tips og triks fra fiksjon og drama. Jeg skal 
nevne 3 sentrale triks. Som regel er det journalister som tar seg av denne 
tankegangen, men jeg oppfordrer dere til å prøve og se om dere kan bruke noen av 
dem hvis dere prøver dere på populærvitenskaplig formidling. 
 
Ikke regel ς men verktøy! 
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Første tips er å spørre deg selv «hvem er hovedpersonen»? 
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Media er glad i konflikter, det kan man bli oppgitt av, men motstand gir spenning. 
¢ǊŜƴƎŜǊ ƛƪƪŜ ǾŋǊŜ ǘŀōƭƻƛŘΧ 
Å Utfordringer underveis 
Å Skepsis fra andre forskningsmiljøer 
Å Vanskelig å få penger til forskningen 
Å Mange dør av en sykdom 
Å Overdiagnostisering 
Å Tilgjengelig teknologi er dårlig 
Kjedelig med bare solskinn og blå himmel, må skimte noen mørke skyer for at det skal 
være interessant. 
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